
Program leden 2020

11. 1. SO
16.00 hod.

O BUDULÍNKOVI Pro děti!

O SMOLÍČKOVI
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo  
Vrati Schildera. Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   
www.loutkovedivadlobrno.cz

12. 1. NE
16.00 hod.

MÍNA A (KOUZELNÁ)  Pro děti! 

BABIČKA
Kouzelný pohádkový poetický příběh holčičky Míny 
s písničkami. Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina 
Rakovčíková Divadlo Paravánek.
www.paravanek.cz

13. 1. PO
19.00 hod.

MAURICIUS –  
klenot Indického oceánu
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Půvabným ostrovem, zahrnujícím strmé špičaté hory, 
sopečné krátery, bujnou pralesní vegetaci s vodopády, 
planiny hrající mnoha barvami i pláže obklopené 
korálovými útesy provede Jaromír Novák.

18. 1. SO
17.00 hod.

SUUD      ČERT NA ZEMI Pro děti!
Pohádka o čertech v nás i mezi námi.
Mladý čert Salamandr je poprvé z pekla na zemi,.  
v hříšném knížectví čeká nezkušeného čerta ještě 
hodně práce… Představení je vhodné i pro děti od 5 let.
Hrají: Tomáš Klouda, Marta Bařinová, Lubomír Friml, 
Jitka Blahová, Bronislav Pulec, Robert Vrba a další.  
Režie: Kateřina Petrášková   www.suud.cz

20. 1. PO
19.00 hod.

KYRGYZSTÁN –  
země koní a Nebeských hor
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Středoasijskou pokladnici nádherné panenské přírody 
s dramatickými vrcholy pohoří Ťan-šan, kyrgyzským 
„mořem“ Issyk-kul i dalšími perlami v jedinečné 
multimediálním show uvede Roman Janusz.

23. 1. ČT
19.00 hod.

Benefiční koncert  
pro Ligu vozíčkářů
Jiří HARNACH & Panenka Vyzutá

26. 1. NE
16.00 hod.

PEC NÁM SPADLA Pro děti!
Hudební loutková pohádka se spoustou známých 
dětských písniček, které si při doprovodu harmoniky 
mohou děti i dospělí zazpívat a trochu i zahrát spolu 
s herci Kateřinou Rakovčíkovou, Pavlem Putnou 
a Radimem Sasínkem. Diváci se mohou těšit 
na krásné loutky ve výpravě renomované brněnské 
malířky a ilustrátorky Jarky Fišerové a také je čeká 
několik pohádkových překvapení…
www.paravanek.cz

27. 1. PO
19.00 hod.

RUMUNSKO – putování jižními 
Karpaty
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Do více než patnácti různých pohoří nejvyšší 
a turisticky nejzajímavější části rumunského 
karpatského oblouku, z nichž nejznámější je Retezat 
a Fagaraš, zavede horský průvodce Pavel Juřica. 

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

Program únor 2020

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují: Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

2. 2. NE
16.00 hod.

O PALEČKOVI Pro děti!
Paleček je sice malý postavou, ale chytrostí a šikovností 
se mu nikdo nevyrovná. V kouzelné výpravě malířky Jarky 
Fišerové  hrají Kateřina Rakovčíková a Radim Sasínek. Divadlo 
Paravánek.   www.paravanek.cz

3. 2. PO
19.00 hod.

BÚTÁN – KRÁLOVSTVÍ ŠTĚSTÍ
Cestovatelská beseda s promítáním Alena Pirklová.

6. 2. ČT–
27. 2. ČT

SCIO ŠKOLA  Zadáno!
WORKSHOPY  POHYBOVÝ PROJEKT         
Pohybový projekt. Zkoumání principů pohybu sebe sama 
a interakce mezi dětmi.   brno.scioskola.cz

8. 2. SO
10.00 hod.

Vladimír Holan   Pro děti a dospělé!

KÁŤA A BAJAJA
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům… Divadelní fakulta 
JAMU a Divadlo Aldente, divadlo s herci s downovým 
syndromem. Scénář a režie: Jitka Vrbková.  Délka představení 
cca 45 minut. Po představení dílna pro děti i dospělé  
cca 20–30 minut.   www.divadloaldente.cz

8. 2. SO
18.00 hod.

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
Umělecký spolek Ponte per l'arte z. s.

8. 2. SO
19.00 hod.

UČITELKA V AKCI
Umělecký spolek Ponte per l'arte z. s.   

9. 2. NE
16.00 hod.

O ZLOBIVÉM ANDÍLKOVI    Pro děti!
Anděl Vendelín chce utéct do pekla a kamarádit se s čerty.
Hraje, zpívá a mluví rozličnými hlasy všech maňáskových 
postaviček Kateřina Rakovčíková. Divadlo Paravánek.
www.paravanek.cz

10. 2. PO
10.00 hod

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ    Zadáno pro školy!
Umělecký spolek Ponte per l'arte z. s. 

10. 2. PO
11.00 hod

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ    Zadáno pro školy!
Umělecký spolek Ponte per l'arte z. s. 

10. 2. PO
19.00 hod

AFRIKA – starým „busem“  
kolem celého kontinentu
Cestovatelská beseda s promítáním Marika Dumková.

11. 2. ÚT
9.00 hod

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO… Zadáno pro školy! 
Tak to rozjedem! 
Pohádka o pomoci navzájem…. Pamatujete, jak to bylo s tím 
Dlouhým, Širokým a Bystrozrakým? Jak by to podle vás 
dopadlo, kdyby se s princem vydal do světa vozíčkář, nevidomý 
a neslyšící?   http://divadlobarka.cz/nevidano-neslychano-
tak-to-rozjedem/   www.ligavozic.cz produkty/prisedni-si

13. 2. ČT
19.00 hod

KRIPLÍCI, aneb příhody ze života 
hmyzu  DJP (Brno)
DJP  - Divadlo Járy Pokojského s herci na kolech i bez,
uvede sérií nekorektních skečů, které se snad ani nemohly stát.
www.archa-community.cz
Kapacita 50 míst, rezervace na e-mail: kriplici@vidurius.cz

17. 2. PO
19.00 hod

CHILE – cesta za zatměním Slunce 
roku 2019
Cestovatelská beseda s promítáním Miloslav Druckmüller  

23. 2. NE
16.00 hod

O NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH  Pro děti! 
O TŘECH PRASÁTKÁCH   
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera   
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   www.loutkovedivadlobrno.cz

24. 2. PO
19.00 hod

USA – 800 mil pěšky Pacifickou 
hřebenovkou
Cestovatelská beseda s promítáním Kateřina Brandejská.

27. 2. ČT
19.00 hod

Benefiční koncert pro Divadlo BARKA
F.T.PRIM a PŘÍSTAV  
www.ftprim.cz               www.kapelapristav.cz

29. 2. SO
19.00 hod

SUUD       VRAŽDA  NA  VEČEŘI  
"Dobrou chuť a hodně štěstí!" Kdo je oběť? Kdo je vrah? A kdo 
svlékl toho slepého sluhu?! Hrají: Lubomír Friml, Kateřina 
Gregorová, Tomáš Pšorn, Marek Babinec, Jaroslav Fibinger, 
Robert Vrba, Eliška Petulová, Michal Blaha 
a další  Režie: Vlasta Jelínková   www.suud.cz 



ZR
U

ŠE
N

O
 

N
A

Ř
ÍZ

EN
ÍM

 V
LÁ

D
Y

Program březen 2020

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují: Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

1. 3. NE
10.00 hod.

Vladimír Holan Pro děti a dospělé!

KÁŤA a BAJAJA  
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
Divadelní fakulta JAMU a Divadlo Aldente, divadlo 
s herci s downovým syndromem.   
www.divadloaldente.cz

2. 3. PO
19.00 hod.

INDONÉSIE  –  
NA KOLE PŘES JÁVU NA BALI 
Cestovatelská beseda s promítáním. 
S cestou tří cyklistů, dlouhou 1800 km, přes 
nejzalidněnější ostrov na světě, jeho přírodou, 
sopkami, památkami, ale i setkáváním s místními 
lidmi seznámí ivančický cyklista Zdeněk Berka.

5. 3. ČT
16.00 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
  Zadáno pro školy
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody,  
(interaktivní) taneční pohádka (pro děti) souboru 
Proty boty na motivy stejnojmenné knihy 
od spisovatelky Daisy Mrázkové    www.protyboty.cz.

6. 3. PÁ
19.00 hod.

Benefiční koncert pro Ligu vozíčkářů
AFFETTO 20 LET  
& LIGA VOZÍČKÁŘŮ 30 LET
Příjemný koncert vokální hudby v podání skvělých 
muzikantů.    www.affetto.cz    www.ligavozic.cz

7. 3. SO
10.00– 
17.30 hod.

V. ročník BRNĚNSKÝ LOUTKOTOČ 2020
Přehlídka loutkových divadel z Brna, Uherského 
Brodu, Mračova a Prahy. Více k programu  
na https://www.facebook.com/loutkotoc

8. 3. NE
16.00 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody, 
(interaktivní) taneční pohádka (pro děti) souboru 
Proty boty    www.protyboty.cz

9. 3. PO
19.00 hod.

INDIE pěšky i na motorce 
přes Ladak a Himáčalpradéš 
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Putování přes několik sedel, z nichž nejvyšší má přes 
5000 m, až do Lehu, centra Ladaku, pohled na veletoky 
Zanskar a Indus, výstup na Stok Kangri (6154 m) 
a další zajímavosti nabídne Martin Čadík.

12. 3. ČT
19.00 hod.

KONZERVATOŘ BRNO
Představení pěveckého oddělení Konzervatoře Brno.

15. 3. NE
10.00 – 
16.00 hod.

XXV. OTEVŘENO
Mezikrajová postupová přehlídka  pantomimy 
a pohybového divadla    www.ecpn.cz   
Pořadatelé: ECPN, NIPOS

16. 3. PO
17. 3. ÚT
10.00 hod.

Vladimír Holan Pro děti a dospělé!

KÁŤA a BAJAJA  
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
Divadelní fakulta JAMU a Divadlo Aldente, divadlo 
s herci s downovým syndromem.   
www.divadloaldente.cz

22. 3. NE–
27. 3. PÁ

BIGY THEATRE FESTIVAL 2020
5. ročník Anglického divadelního festivalu BIGY
Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola  
uvádí představení v anglickém jazyce.

28. 3. SO
19.00 hod.

SUUD    CO SE STALO S JAMIEM?                                   
Hudební komedie z prostředí blázince plného hudebních 
legend. Režie: Vlasta Jelínková    www.suud.cz

ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

YSo 7. 3. 10.00–17.30

V. ROČNÍK BRNĚNSKÝ LOUTKOTOČ 2020
Přehlídka loutkových divadel z Brna, Uherského Brodu,  
Mračova a Prahy.   
Více k programu na https://www.facebook.com/loutkotoc

So 7. 3. 10.00 PŘÍBĚH MALÉHO HROCHA
 LOUTKINO (Brno), pro děti 3+ (15 min.)
  VÁNOČNÍ OSTROV
  LOUTKINO/MAODAS (Brno), pro děti 3+ (20 min.)

So 7. 3. 11.00 POHÁDKY POD MUCHOMŮRKOU ČERVENOU
   DIVADLO BROD, spolek (Uherský Brod),  

pro děti 3+ (50 min.)

So 7. 3. 13.00 O TŘECH KŮZLÁTKÁCH
  Divadlo Na kolečku (Praha), pro děti 3+ (45 min.)

So 7. 3. 14.00 TÁTA, MÁMA A JÁ
  Divadlo ToTeM (Mračov), pro děti 3+ (40 min.)

So 7. 3. 15.00 DCERY MATKY ZEMĚ 
 Divadlo ToTeM (Mračov), pro děti 5+ (30 min.)

So 7. 3. 16.30 PŘÍBĚHY MALÉ LUPITINY GONZÁLES
 Loutky bez hranic (Praha), pro děti 5+ (50 min.)

NE 22. 3. – PÁ 27. 3.

BIGY THEATRE FESTIVAL 2020
5. ročník Anglického divadelního festivalu BIGY
Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola uvádí představení 
v anglickém jazyce.

Ne 22. 3. 19.00 ZAHÁJENÍ FESTIVALU
 The College  Premiéra!
Po 23. 3. 9.30 The College 

Po 23. 3. 13.00 QA Veins Předpremiéra!
 SXA The Surgeon   Předpremiéra!

Po 23. 3. 18.00 SA Harry Potter   Premiéra!
 SB The Wardrobe   Premiéra!
 SA Alice in Wonderland   Premiéra!

St 25. 3. 9.30 KA Under Suspicion    Předpremiéra!
 KA Long Live Rock 'n' Roll   Předpremiéra!
 SB Welcome to Orient   Předpremiéra!

Čt 26. 3. 9.30 SA Harry Potter  
 SA Alice in Wonderland
 SB The Wardrobe

Čt 26. 3. 16.00 QA Veins  Premiéra!
 SXA The Surgeon Premiéra! 

Čt 26. 3. 19.00 TA Charlie and the Chocolate Factory   Premiéra!
 TB Lemonade Joe         Premiéra!
 TB Little Prince Premiéra!

Pá 27. 3. 10.00 TA Charlie and the Chocolate Factory   
 TB Lemonade Joe        
 TB Little Prince

Pá 27. 3. 16.00 KA Under Suspicion  Premiéra!
 KA Long Live Rock 'n' Roll  Premiéra! 
 SB Welcome to Orient Premiéra! 

Pá 27. 3. 20.00  ZAKONČENÍ FESTIVALU
 The College  Premiéra! & Derniéra! 



ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

Y

Program duben 2020

2. 4. ČT 18.00 hod. DOPPELL (PEDF MU BRNO)   Premiéra!

19.30 hod. GRUPPE 07 (FF MU BRNO)  Premiéra!
Die Stücke werden auf Deutsch aufgeführt./ Hry budou 
uvedeny v němčině.

5. 4. NE
18.00 hod.

ANGLICKÝ DIVADELNÍ KLUB     Premiéra!
The bench. The right princess.  
Mr. Mistletoe in action!.
Tři autorská představení dětí ve věku 8–15 let z vlastní dílny 
v anglickém jazyce.

6. 4. PO
9.00 hod.

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO… Zadáno pro školy!
TAK TO ROZJEDEM!         
Pohádka o pomoci navzájem….
http://divadlobarka.cz/nevidano-neslychano-tak-to-rozjedem/    
www.ligavozic.cz produkty/prisedni-si

7. 4. ÚT
9.00 hod.

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO… Zadáno pro školy! 
TAK TO ROZJEDEM!       

8. 4. ST
9.00 hod.

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO… Zadáno pro školy! 
TAK TO ROZJEDEM! .

14. 4. PO
19.00 hod.

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO… Zadáno pro školy! 
TAK TO ROZJEDEM!.   

15. 4. ST –
18. 4. SO

DREHBŰHNE BRNO 2020
XIII. ročník Mezinárodního studentského festivalu 
v německém jazyce 
Představení vždy v 18:00 a příp. i v 19:30. Hry budou uvedeny 
v německém jazyce!
Podrobnější informace na facebooku „DrehbuhneBrno“ 

19. 4. NE
17.30 hod.
a 20.00 hod.

BRNKAČKA 2020 
Souborová přehlídka Dětského divadelního souboru Brnkadla 
a DS ASpol. 

20. 4. PO
19.00 hod.

Proty boty  DO SEBE      
Benefiční večer integrované taneční skupiny Proty boty.
www.protyboty.cz.

21. 4. ÚT
14.00 hod.

LiStOVáNí Lukáš Hejlík EKONOMIE 
DOBRA A ZLA Zadáno! 
pro Gymnázium Slovanské nám., Brno – Královo Pole.
Scénické čtení:  Ekonomie dobra a zla (Tomáš Sedláček)
Účinkují: Lukáš Hejlík, Alan Novotný.   www.listovani.cz

23. 4. ČT
19.00 hod.

POKÁČ pro LIGU VOZÍČKÁŘŮ  Vyprodáno!   
benefiční koncert www.ligavozic.cz

24. 4. PÁ
16.30 hod. 
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO    
ROMEO a JULIE                  Premiéra!
Dějový balet Sergeje Prokofjeva na motivy Shakespearovské 
tragedie. Uvede Taneční konzervatoř Brno, příspěvkové 
organizace.  Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151    
vstupné: 100Kč    www.tkbrno.cz

25. 4. SO
19.00 hod.

SUUD   PUSŤTE MLHU   
! Hororová komedie z filmového prostředí.
Scénář a režie: Robert Vrba  www.suud.cz

26. 4. NE
17.00 hod.

Koncert Tanečního oboru ZUŠ Brno 
Charbulova 84

28. 4. ÚT
10.00 hod.

Vladimír Holan   Pro děti a dospělé! 
KÁŤA a BAJAJA
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
www.divadloaldente.cz

29. 4. ST
10.00 hod.

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO…  
Tak to rozjedem!      Zadáno pro školy! 

30. 4. ČT
16.30 hod. 
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO       
ROMEO a JULIE 
Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151    
vstupné: 100 Kč    www.tkbrno.cz   

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka
Naši činnost podporují: Za finanční podpory  

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

YSt 15. 4. – So 18. 4.

DREHBŰHNE BRNO 2020
XIII. ročník Mezinárodního studentského festivalu  
v německém jazyce

Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní skupiny  
z České republiky, Německa a Rakouska. Diváci se mohou těšit 
na velmi rozdílná představení vždy v 18:00 a příp. i v 19:30. Hry budou 
uvedeny v německém jazyce!

Podrobnější informace o dalších akcích během festivalu naleznete na 
facebooku „DrehbuhneBrno“ nebo na blogu  
https://drehbuehnebrno.jimdo.com/, informace o předchozích 
ročnících jsou k dispozici na http://gruppe07theater.wordpress.com

Program 2020:

St 15. 4. 18.00 ZAHÁJENÍ FESTIVALU DREHBŰHNE BRNO 2020
 1.představení  / Gruppe 07, FF MU, Brno, CZ / 
 Po představení následuje diskuze účinkujících,  
 tvůrců a diváků…

Čt 16. 4. 18.00   2.představení / KINDERBÜHNE DER NEUEN 
MITTELSCHULE NAARN, AT /

                 19.30 3. představení  / DOPPEL L, PEDF MU, BRNO, CZ /
  Po druhém představení následuje diskuze 

účinkujících, tvůrců a diváků…

Pá 17. 4. 18.00 4.představení  / DIE BÜHNE, DRESDEN, D /
                  19.30 5.představení / JANA & DIE PIRATEN, WIEN, AT /
  Po druhém představení následuje diskuze 

účinkujících, tvůrců a diváků…

So 18. 4. 18.00  6.představení  / CAMMERSPIELE LEIPZIG,  
LEIPZIG, D /   
Po představení následuje diskuze účinkujících,  
tvůrců a diváků…

 ukončení festivalu DREHBŰHNE BRNO 2020



ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

Y

ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

Y

Program květen 2020

3. 5. NE
16.00 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti!
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody.
www.protyboty.cz

11. 5. PO
9.00 hod.
a 10.30 hod.

SLON A MRAVENEC  Pro děti! 
 Zadáno pro školy!
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody.
www.protyboty.cz

12. 5. ÚT
9.00 hod.
a 10.30 hod.

SLON A MRAVENEC  Pro děti! 
 Zadáno pro školy!
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody.
www.protyboty.cz

14. 5. ČT
16.30 hod.
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO  
BROUČCI
Baletní pohádka pro děti i dospělé
Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151     
vstupné: 100Kč    www.tkbrno.cz 

15. 5. PÁ
16.30 hod.
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO  
BROUČCI
Baletní pohádka pro děti i dospělé
Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151     
vstupné: 100Kč    www.tkbrno.cz 

16. 5. SO
10.00 hod.

Vladimír Holan   Pro děti a dospělé!

KÁŤA a BAJAJA
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
www.divadloaldente.cz

17. 5. NE
16.00 hod.

Mirka Papajíková  DIVÉ ŽENY
Zveme na tanečně divadelní představení o opravdových 
mužích a hlavně o ženách, o našich maskách, 
obavách, bojích a hysteriích, ale i o našich nadějích, 
vzájemné podpoře a kontaktu s vnitřní moudrostí.

21. 5. ČT
16.30 hod.
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO  
BROUČCI
Baletní pohádka pro děti i dospělé
Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151     
vstupné: 100Kč    www.tkbrno.cz 

22. 5. PÁ
16.30 hod.
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO  
BROUČCI
Baletní pohádka pro děti i dospělé
Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151     
vstupné: 100Kč    www.tkbrno.cz 

25. 5. PO
18.00 hod.

Představení LDO ZUŠ Jaroslava Kvapila
Vystoupení žáků literárně-dramatického oboru  
ZUŠ J. Kvapila pod vedením Henriety Ctiborové.

28. 5. ČT–
30. 5. SO

BRNKÁNÍ 2020
27. ročník nesoutěžní přehlídky dětských divadelních 
souborů z celé České republiky a také ze Slovenska.
Pořádá: DDS Brnkadla a SVČ Lužánky.  
Více info na www.brnkadla.cz

31. 5. NE
16.00 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti!
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody.
www.protyboty.cz

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

Program červen 2020

1. 6. PO
17.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT 
ZUŠ VRANOVSKÁ

3. 6. ST
9.00 hod.
a 10.30 hod.

SLON A MRAVENEC  Pro děti! 
 Zadáno pro školy!
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody.
www.protyboty.cz

4. 6. ČT
9.00 hod.
a 10.30 hod.

SLON A MRAVENEC  Pro děti! 
 Zadáno pro školy!
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody.
www.protyboty.cz

4. 6. ČT
16.00 hod.

PONNY KIDS MATEŘSKÁ ŠKOLA
www.ponny-brno.cz

6. 6. SO
19.00 hod.

SEXMISE Premiéra!
hrají žáci LDO ZUŠ V Kaprálové pod vedením  
Kateřiny Francové.
www.zus-vk.cz

13. 6. SO
19.00 hod.

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY
večer soudobého tance

19. 6. PÁ
17.00 hod.

DOLET
Akce pro bývalé, současné i budoucí 
dobrovolníky 
 Divadla BARKA a Ligy vozíčkářů   
Chcete být dobrovolníkem v Barce?
Zajímá vás to? Napište nám: barka@ligavozic.
cz

20. 6. SO
19.00 hod.

SUUD    PUSŤTE MLHU!
www.suud.cz

26. 6. PÁ
17.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ PRO EMIL OPEN

27. 6. SO
10.00 hod.

Vladimír Holan  Pro děti a dospělé!

KÁŤA A BAJAJA
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
Divadelní fakulta JAMU a Divadlo Aldente, 
divadlo s herci s downovým syndromem.
Scénář a režie: Jitka Vrbková.  
Délka představení cca 45 minut. 
Po představení dílna pro děti i dospělé  
cca 20–30 minut.
www.divadloaldente.cz

28. 6. NE
10.00 hod.

Vladimír Holan  Pro děti a dospělé!

KÁŤA A BAJAJA
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
www.divadloaldente.cz

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole



ZR
U

ŠE
N

O
 

N
A

Ř
ÍZ

EN
ÍM

  
VL

Á
D

Y

Program září 2020

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

4. 9. PÁ
15.00 hod.– 
21.00 hod.

10. VINOHRADSKÉ VOZÍKOHRANÍ
Příjemné odpoledne v sídle Ligy vozíčkářů  
s bohatým programem

DrumCircle Vladimír Třebický 
Společné bubnování v kruhu Vám dodá rytmus 
a naladí Vás na pozitivní vlnu
AURUM QUARTET 
Klarinetové kvarteto, které šíří dobrou náladu a radost 
z hudby.
Nevídáno, neslýcháno,… Tak to rozjedem! 
Aneta Vidurová – pohádka o pomoci navzájem Přisedni si
Provětrej kolečka – křest
Křest nové deskové hry, kterou vydala Liga vozíčkářů..
Provětrej kolečka – hraj
Zahrajte si deskovou hru – jedete Brnem 
na elektrickém vozíku, ubývá vám baterie. Jaké úkoly 
zvládnete a stihnete i přes nástrahy města…?? 
Jan Kalivoda – klavír, zpěv
Jan Kalivoda zahraje písničky na přání návštěvníků.
Swingový Kvartet Bezrukého Frantíka
Brněnská skupina, písně s tematikou Brna,
jazzové standardy, blues, trampswing, folkrock 
i vlastní skladby, napříč mnoha hudebními žánry…
DJP Kriplíci
Uvěřitelné i neuvěřitelné scénky ze života vozíčkářů 
hraje Divadlo Járy Pokojského při sdružení Archa 
community. 
DJ LUK Diskotéka pod širým nebem
DJ hraje k tanci, jízdě, vrtění, svoje i na přání…
Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno – Vinohrady, 
www.ligavozic.cz

10. 9. ČT
8.00 hod.–
15.00 hod.

DIVADLO BARKA  
A EQUA BANK
Dobrovolnický den!

17. 9. ČT
19.00 hod.

POKÁČ  Vyprodáno! 
PRO LIGU VOZÍČKÁŘŮ 
Benefiční koncert pro Ligu vozíčkářů 
k 30 výročí organizace. www.ligavozic.cz

19. 9. SO 14.00 hod.–23.30 hod.

ERBOVNÍ SLAVNOSTI V BARCE
14.00 hod.–
18.00 hod.

BARKA – SVĚTELNÁ A ZVUKOVÁ DÍLNA 
FOTOATELIÉR S KOSTÝMY,  
PROHLÍDKY DIVADLA A BUDOVY
Přijďte se na chvíli stát hercem, herečkou, 
osvětlovačem, zvukařem, nebo si jen projít prostory 
divadla. Vhodné pro jednotlivce i rodiny :-)

15.00 hod.
a 17.00 hod.

NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO…  
TAK TO ROZJEDEM!
Pohádka o pomoci navzájem….
Pamatujete, jak to bylo s tím Dlouhým, Širokým 
a Bystrozrakým? Jak by to podle vás dopadlo, kdyby 
se s princem vydal do světa vozíčkář, nevidomý 
a neslyšící?  http://divadlobarka.cz/ 
nevidano-neslychano-tak-to-rozjedem/
www.ligavozic.cz/produkty/prisedni-si

22.00 hod.
–23.30 hod.

SONIC PEOPLE
Pozdněvečerní koncert pořádaný Městkou částí  
Brno-Královo Pole v rámci Erbovních slavností. ZR

U
ŠE

N
O

 N
A

Ř
ÍZ

EN
ÍM

 V
LÁ

D
Y

Program říjen 2020

Divadlo BARKA, otevřený kulturní prostor Ligy vozíčkářů, Svatopluka Čecha 35a,  
Brno-Královo Pole. Rezervace vstupenek email: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578.  
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují: Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

2. 10. PÁ
19.00 hod.

Leoš Janáček:  DŘEVO PROMLUVILO  
(„Ej, lásko, lásko, ty nejsi stálá…“)

Tři příběhy o lásce, životě a smrti vybrané z díla Leoše Janáčka.
uvádí Operní studio Konzervatoře Brno.  www.konzervatorbrno.eu

9. 10. PÁ
19.00 hod.

MOŠNY  benefiční koncert pro Divadlo BARKA
Přijďte užít příjemný večer s vokálním seskupením a pomoci dobré věci.
www.mosny.cz

10. 10. SO
19.00 hod.

SUUD   TAK JEZTE KOLÁČE! Premiéra! 
Píše se rok 1782, palác ve Versailles, dvůr Ludvíka XVI (šestnáctého!). 
Využívání všech čestných i nečestných prostředků a intrik…. Hrají. 
Kateřina Petrášková, Eliška Petulová, Lubomír Friml, Vlasta Jelínková, 
Kateřina Gregorová a další Režie: Robert Vrba  www.suud.cz

11. 10. NE
16.00 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody, (interaktivní) taneční 
pohádka (pro děti) souboru Proty boty na motivy stejnojmenné knihy 
od spisovatelky Daisy Mrázkové. Koncept a režie: Kateřina Hanzlíková 
Hudba: Eva Rohleder. Scénografie a kostýmy: Eva Mesarč Jasičová 
www.protyboty.cz

14. 10. ST
9.00 hod. a

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
10.30 hod. Zadáno!

FEST IN – 7. ročník festivalu integrované tvorby 
Buďte s námi POSTIŽENI UMĚNÍM!
Výtěžek z dobrovolného vstupného na festival integrované tvorby FEST IN  
bude použit na podporu provozu Divadla BARKA.

16. 10. PÁ
17.00 hod.

POSTIŽENI UMĚNÍM – PRŮVOD 
MĚSTEM – SPECIÁLNÍ TRAMVAJ
Společný komediantský průvod středem Brna z ulice Orlí od Měnínské 
brány s účastí muzikantů, kejklířů, bubeníků, lidí s hendikepem 
(tělesným, smyslovým i mentálním), integrovaných souborů a jejich 
členů k příležitosti zahájení festivalu i jako oslava 30 let existence 
Ligy vozíčkářů. Spanilá jízda alegorických vozíků ulicemi Brna (Orlí, 
Masarykova, Nám. Svobody), návštěva představitelů města, jízda 
speciální tramvají do Králova Pole a do BARKY.

17. 10. SO
17.00 hod.

DJP – Divadlo Járy Pokojského (Brno) CZ Premiéra!
Baord Breien: KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ
DJP – Divadlo Járy Pokojského s herci na kolech i bez uvede 
norskou psychologickou černou komedii o svépomocné skupině 
hendikepovaných, jejichž společná sezení a terapie jeden čerstvý 
vozíčkář vystřelí do nečekaných rovin. (www.archa-community.cz)

18. 10. NE
17.00 hod.

Divadlo Aldente a DF JAMU (Brno) CZ  Pro děti
Vladimír Holan: KÁŤA A BAJAJA  a dospělé!
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům… Divadelní fakulta JAMU a Divadlo 
Aldente, divadlo s herci s Downovým syndromem. Scénář a režie: Jitka 
Vrbková.  Po představení dílna pro děti i dospělé. www.divadloaldente.cz

19. 10. PO
18.00 hod.

A PROČ NE?  (Brno) CZ
A proč ne?" a country s Line Dance Brno
Taneční soubor Střední školy F.D.Roosevelta a jejich přátelé.

20. 10. ÚT
19.00 hod.

Proty boty (Brno) CZ  DO SEBE
Kým jsme doopravdy? Víme to? Někdy je potřeba pro odpovědi sestoupit 
do hlubin. Do hlubin našeho nitra. Zastavit na každém schodu, rozsvítit, 
vyvětrat, zamést a pokračovat dál… Choreografie a režie: Kateřina 
Hanzlíková, Hudba: Dorota Barová. www.protyboty.cz 

21. 10. ST
19.00 hod.

DJP – Divadlo Járy Pokojského (Brno) CZ
Baord Breien: KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ

22. 10. ČT
17.00 hod.

Přisedni si  (Brno) CZ   NEVÍDÁNO, NESLÝCHÁNO… 
TAK TO ROZJEDEM! Pro děti!
Pohádka o pomoci navzájem. Jak by to podle vás dopadlo, kdyby se 
s princem vydal do světa vozíčkář, nevidomý a neslyšící?. Přisedni 
si – osvětová kampaň Ligy vozíčkářů.  www.ligavozic.cz

24. 10. SO
17.00 hod.

Ještě chvilku (Praha) CZ
STÍN A ZÁŘE CIRKUSU MOMENTITO
malý muzikál o zákulisí cirkusovém i divadelním hraje integrovaný 
divadelní soubor absolventů Jedličkova ústavu.  www.vedlejedle.cz

17.45 hod. SEtkání (Brno) CZ   CIRKULACE Premiéra!
Představení inspirované textem: „Na procházce zrcadlovým 
bludištěm příběhů narážíme do stěn displejů. Snad Vás ten Váš 
upomene na dávnou dobu, kdy hory, řeky, stromy, kameny ještě byly 
obdařeny životem v našich očích.“ Šimon Dominik 
Režie a choreografie: Tereza Lepold Vejsadová   www.orbita.space

25. 10. NE
17.00 hod.

Divadélko FORTEL (Brno)  CZ Premiéra!
Ken Ludwig: TENOR NA ROZTRHÁNÍ
Operní scéna v Clevelandu slaví desáté výročí své existence a na počest 
této události si jako hosta pozve největšího světového tenora Tita Merelliho. 
Hru mnoha vtipných situací a neutuchajícího humoru nastudovalo 
amatérské divadlo nevidících i vidících při sdružení Nová Akropolis



2020
VII. ročník festivalu integrované tvorby 

Umění, kterému nevadí vozík, slepecká hůl, jeden chromozom navíc, 
naslouchadlo… nebo koneckonců i rouška.

BÅRD BREIEN: Kurz negativního myšlení
(Divadlo Járy Pokojského)

A proč ne?

Nevídáno, neslýcháno...
(Přisedni si)

Tenor na roztrhání
(Divadélko Fortel)

Na všechna představení je vstupné dobrovolné,  
výtěžek je věnován na provoz Divadla BARKA.

Rezervace: barka@ligavozic nebo SMS na 608 635 578. 

Cirkulace
(SEtkání)

Stín a záře cirkusu Momentito
(Ještě chvilku, Praha)

Vladimír Holan: Káťa a Bajaja 
(Divadlo ALDENTE) 

Do sebe
(Proty boty)

„Maminka a režisér mají vždycky pravdu. 
Ale nerad je poslouchám.“ 

Milan Kosmák, herec

„Když nepřesáhneš sám sebe, odkud 
zjistíš, jak jsi vysoký?“ (T. S. Eliot)

– „Víme, že to máš těžké… Ale určitě jsi v poslední době 
prožil také něco hezkého, o čem můžeme mluvit, ne?“
– „V poslední době jsem ochrnutej a impotentní, takže 
nikoli, nemám pocit, že bych zažil něco hezkýho.“

„...životní okamžiky, které vám ukážou,  
jak prosté a přitom krásné  
je BÝT OPRAVDU ŠŤASTNÝ.“ 
divák tohoto tanečního vystoupení

„Kdo nevidí, ať o to lépe poslouchá...
Kdo neslyší, ať má oči na stopkách...
Kdo nechodí, ať zase více v rukou má...
Kdo má všechno...?“

„Je důležité umět se zasmát sám sobě,  
tím se člověk se svým hendikepem vypořádává, 
dokáže se vypořádat sám se sebou.“
Ladislav Muroň, herec 

„Když tančím, vůbec nevnímám, 
že jsem na vozíku.“ 

Natálie Maryšková, tanečnic

...ale my se z toho na zadek neposadíme! 
Teda až na něho, toho radši posaďte. 

Jedeme zkoušet!

ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

Y

ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

Y

Program listopad 2020

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují: Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

3. 11. ÚT
9.00 hod. 
a 10.30 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
  Zadáno pro školy
Každá odlišnost má své výhody a také nevýhody,  
(interaktivní) taneční pohádka (pro děti) souboru 
Proty boty na motivy stejnojmenné knihy od spisovatelky 
Daisy Mrázkové. Koncept a režie: Kateřina Hanzlíková. 
Hudba: Eva Rohleder. Scénografie a kostýmy: Eva Mesarč 
Jasičová    www.protyboty.cz

4. 11. ST
9.00 hod. 
a 10.30 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
  Zadáno pro školy

5. 11. ČT
19.00

Benefiční koncert  
ZUŠ Vítězslavy Kaprálové pro BARKU

8. 11. NE
16.00 hod.

SLON A MRAVENEC Pro děti! 
  Zadáno pro školy

9. 11. PO
19.00 hod.

Leoš Janáček: DŘEVO PROMLUVILO  
(„Ej, lásko, lásko, ty nejsi stálá…“)
Tři příběhy o lásce, životě a smrti vybrané z díla  
Leoše Janáčka. Uvádí Operní studio Konzervatoře Brno. 
www.konzervatorbrno.eu

12. 11. ČT
18.00 hod.

Slavnostní večer RHK
CIMRMAN REVIVAL SIVICE  
(divadlo), Ivo HUTIRA a spol. (hudba),                                
NA CESTĚ SEtkání Orbita (tanec)  

13. 11. PÁ
18.00 hod.

ALADIN
Muzikál souboru PONTE PER L'ARTE.

14. 11. SO
18.00 hod.

ALADIN
Muzikál souboru PONTE PER L'ARTE.

15. 11. NE
18.00 hod.

Aspol

19. 11. ČT
19.00 hod.

Proty boty  Benefiční představení! 
DO SEBE
Kým jsme doopravdy? Víme to? Někdy je potřeba pro odpovědi 
sestoupit do hlubin. Choreografie a režie: Kateřina Hanzlíková, 
Hudba: Dorota Barová. www.protyboty.cz 

20. 11. PÁ
19.00 hod.

Mirka Papajíková   
DIVÉ ŽENY

21. 11. SO
19.00 hod. 
–24.00 hod.

NOC DIVADEL    
SUUD    ČERT NA ZEMI 

22. 11. NE
16.00 hod.

PEC NÁM SPADLA Pro děti!
Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina Rakovčíková divadlo 
Paravánek.

23. 11. PO
16.00 hod.

DJP     
KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ 

27. 11. PÁ
16.00 hod.

SEXMISE Premiéra!
hrají žáci LDO ZUŠ V Kaprálové pod vedením  
Kateřiny Francové. www.zus-vk.cz

29. 11. NE
10.00 hod.

Vladimír Holan:  Pro děti a dospělé! 
KÁŤA A BAJAJA
Příběh o lásce k dceři, k vlasti, k veršům…
Divadelní fakulta JAMU a Divadlo Aldente, divadlo s herci 
s Downovým syndromem. Scénář a režie: Jitka Vrbková. 
Po představení dílna pro děti i dospělé. www.divadloaldente.cz  



ZR
U

ŠE
N

O
 N

A
Ř

ÍZ
EN

ÍM
 V

LÁ
D

Y

Program prosinec 2020

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují: Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

3. 12. ČT
18.00 hod.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ TANEČNÍHO 
ODDĚLENÍ ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole.
www.zus-vk.cz

4. 12. PÁ
18.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ BRNO, CHARBULOVA 84, P.O.

5. 12. SO
17.00

SUUD    ČERT NA ZEMI Premiéra! Pro děti!
Pohádka o čertech v nás i mezi námi.
Režie: Kateřina Petrášková   www.suud.cz 

6. 12. NE
15.00 hod.

ONDRÁŠEK PRO VOJTÍKA
Benefiční koncert. Účinkuje Dětské taneční studio 
ONDRÁŠEK.
www.fosjanosik.cz/dts-ondrasek/

10. 12. ČT
16.00 hod.

SOUKROMÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA 
UNIVERZITKA
Tanečně-hudební vystoupení dětí  
soukromé MŠ Univerzitka.
www.univerzitka.cz

11. 12. PÁ
17.00 hod.

DJP - DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO 
(BRNO) CZ
Bård Breien: KURZ NEGATIVNÍHO 
MYŠLENÍ
DJP – Divadlo Járy Pokojského s herci na kolech  
i bez uvede norskou  psychologickou černou komedii 
www.archa-community.cz

12. 12. SO
19.00 hod.

AMBYJÁNS   JOEL BROS  a hosté 
Benefiční koncert na podporu Divadla BARKA.
www.joelbros.com

13. 12. NE
16.00 hod.

O ZLOBIVÉM ANDÍLKOVI Pro děti!
Anděl Vendelín chce utéct do pekla a kamarádit se 
s čerty. Je nutno ho přesvědčit, že peklo pro andílky 
není to pravé. Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina 
Rakovčíková Divadlo Paravánek.   www.paravanek.cz

14. 12. PO
18.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ JAROSLAVA KVAPILA 

17. 12. ČT
17.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ ZŠ A MŠ ROZMARÝNOVÁ
www.rozmarynova.cz

18. 12. PÁ
18.00 hod.

LIGOVÉ VÁNOCE Zadáno!
Večer pracovníků Ligy vozíčkářů v Divadle BARKA.
www.ligavozic.cz

19. 12. SO
17.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM,  
pobočka Lelekovice
Vánoční vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Kuřim, 
pobočka lelekovice.
Představí se žáci pod vedením p. uč. Barbory Michelové.
facebook.com/zuskurim/         www.zus-kurim.cz

20. 12. NE
16.00 hod.

VÁNOČNÍČEK Pro děti!
Pohádečka o čertovi Hudrabovi a vánoční pásmo 
s písničkami pro nejmenší hraje divadlo Paravánek.
www.paravanek.cz




